HOTEL BUDEJOVICKA, OBNOVA PARTERU DBK
A NOVE BUDEJOVICKE NAMESTI

ATOS | LS 2021/2022

DAVID KACIREK

atelier U
kordovsky
vrbata g\l







obsah
- hotel budéjovicka a reSeni nového namesti
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Hotel Budéjovicka, obnova parteru Domu bytové kultury
a nové Budéjovické namésti

Hotel Budéjovicka je soucasti feSeni nového
Budéjovického namésti jako celku a svym umisténim jako?z i vyslednym vyrazem
se snazi reagovat na zdejSiho ducha mista veskrze formovaného epochami 20
stoletd.
Leitmotivem budovy navrzené ve volném planu s dlirazem na okamzitou
Citelnost konstrukce i vnitfniho provozu tvoreného nékolika , bloky” mistnosti,
zvenci rozmérnymi zasklenymi plochami viditelnymi, jsou eliptické prostorové
prvky (recepce, reprezentativni schodisté a polyfunkéni sal) upominajici dnes jiz
zanikly kinosal (v zaméru mé studie navraceny, viz situace) vycnivajici z parteru
Domu bytové kultury, jenz byl jako jediny ze staveb plvodné zamyslené kon-
cepce Budgéjovického namésti z 60. let architekt
Machoninovych realizovan.

Konstrukci hotelu tvofi sit rozmérnych sloupl o rozponu 11,3 m, které
v zavéru horizontalIni ¢asti objemu stavby vynaseji kazetovy strop velkého salu
urceného kongrestm ¢i kulturnim akcim a zaroven i zelezobetonovy rost, nad
nimz ve zdéném systému pokracuji podlazi pokojd pro hosty hotelu. Vyse zmi-
néné konstrukce jsou navenek pfiznany v podobé rozmérnych nosnikd
vyCnivajicich z fasady.

Vertikalni ¢ast s ubytovanim je zakoncena vyhlidkovym bazénem a k
nému pfi¢lenénymi sluzbami - futness, masaze a sauny.
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pldorys 1. NP- vstupni hala, restaurace

1:400

1.01 vstupni hala

1.02 recepce, sekretariat, reditel

1.03 restaurace

1.04 kuchyné a potfebné provozy pfi ni, zdazemi zaméstnanc(
1.05-06 obchody se zazemim

1.07-08 komunikacni jadra

1.09-10 bloky soc. zafizeni, uklid
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pudorys 2. NP- salonky, spolecensky/kongresovy sél, jidelna

1:400

kulturni akce, kongresy)

velky sal (verejné

2.01
2.02

maly polyfunkéni sal

salonky
maly bar

jidelna pro hosty hotelu

2.03-06
2.07
2.08
2.09
2.10

zdzemi baru a jidelny

Satna

komunikacni jadra

bloky soc. zafizeni, uklid

2.11-12

2.13-14



Lem

padorys 3. NP- technické mezipatro (pradelny, Zzehlirna apod.), zelend stfecha

1:400



TYP1.01
TYP1.02
TYP1.03
TYP1.04
TYP1.05
TYP1.06
TYP1.07-08

pudorys sudych typickych podlaZzi
1:300

pokoj pro 2 osoby 1
bezbariérovy pokoj

pokoj pro 2 osoby 2

pokoj pro 2 osoby + terasa
respirium

zazemi zaméstnancl
komunikacni jadra
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pudorys lichych typickych podlazi

1:300

TYP2.01 pokoj pro 2 osoby 1
TYP2.02 apartman
TYP2.03 pokoj pro 2 osoby 2
TYP2.04 pokoj pro 2 osoby + terasa
TYP2.05 respirium
TYP2.06 zazemi zaméstnancu

TYP2.07-08 komunikacni jadra



33.01
33.02
33.03
33.04
33.05
33.06-07

pudorys 33. podlazi- bazén a jiné sluzby
1:300

bazén a sauny

malé fitness

masaze

Satny

zazemi zaméstnancu
komunikacni jadra
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puadorys 1. PP- vratny, zasobovani, sklady, TZB
1:400




padorys 2.- 3. PP- parkovisté

1:400
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schématicky rez
1:600



pohled severni
1:500



pohled zdpadni
1:500



pohled jizni
1:500



pohled vychodni
1:500






pohled do namésti od parteru DBK






pohledy z Olbrachtovy ulice






celkovy pohled do nového Budéjovického namésti
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... goticka Praha byla odsud témér v nedohlednu, a tak bylo tfeba respektovat zdejsi brutalismus...

Aneb co mé tak v pribéhu napadalo, na co jsem nikdy nezapomnél a jak to skoncilo...
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